
 
 

Česká společnost pro pracovní právo a právo sociálního zabezpečení (ČSPPPSZ) si Vás dovoluje 
pozvat na celodenní konferenci 

„60 let od kodifikace pracovního práva – retrospektivy a perspektivy“, 

kterou organizuje ve spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy  

16. června 2025 v reprezentačních prostorách Karolina (Vlastenecký sál/Křížová chodba) 
na Ovocném trhu, Praha 1. 

 
Příspěvky zaměřené především na aktuální i budoucí výzvy pracovního práva přednesou a budou nad 
jednotlivým tématy diskutovat přední odborníci na pracovní právo – akademici, advokáti, legislativci a 
další specialisté z následujících institucí: 

Ministerstva práce a sociálních věcí, 
Kanceláře prezidenta republiky, 
Svazu průmyslu a dopravy, 
Českomoravské konfederace odborových svazů, 
Nejvyššího soudu, 
Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů, 
Univerzity Karlovy, 
Západočeské univerzity, 
Masarykovy univerzity, 
Univerzity Palackého Olomouc, 
Trnavské univerzity, 
Univerzity Komenského v Bratislave, 
Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici, 
Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach. 
 

Podmínky registrace na konferenci, včetně večerního doprovodného společenského programu (raut při 
výletu parníkem po Vltavě) naleznete  ZDE, resp. na  
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSemhSy0JFuvZH9Kj-
RfivROm9PDEioFkHCp8DcxWhkrbtSylA/viewform  
(registrační formulář je též jednoduše dostupný proklikem z titulní stránky webu ČSPPPSZ pod adresou  
www.spolpracsoc.cz). Registrace již byla otevřena a končí nejpozději dnem 8.6.2025. Kapacita 
konferenčních prostor je však limitována a může dojít k dřívějšímu ukončení přijímaní přihlášek na 
konferenci, neváhejte proto s včasnou registrací. 
 

Na konferenci odezní mimo jiné tyto přednášky:  

Šedesát let od první kodifikace pracovního práva na území tehdejšího Československa – 
retrospektivy a perspektivy 
Prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. – Právnická fakulta UK 



 
Pracovní právo na pomezí – víme, kam kráčíme? A chceme tam? 
JUDr. Jan Vácha, Ph.D. – MPSV  

 
Věcná působnost zákoníku práce v minulém století a dnes 
JUDr. Jaroslav Stránský, Ph.D. – ČMKOS 
 
Institut prezidentského veta a jeho implikace do pracovního práva v ČR  
JUDr. Zdeněk Hejhal – Kancelář prezidenta republiky 

 
Rovné zacházení v pracovněprávních vztazích 
Mgr. Miroslav Hromada, Ph.D. – Nejvyšší soud/Právnická fakulta ZČU 

 
Úrazové pojištění zaměstnanců – minulost, přítomnost, budoucnost 
doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. – Právnická fakulta ZČU/Právnická fakulta UK 
 
Cesta v obci místa výkonu práce prizmatem kodifikace pracovního práva 
prof. JUDr. Martin Štefko, Ph.D., DSc. –  Právnická fakulta UK/ Ústav státu a práva AV ČR 
 
Digitalizace (nejenom) pracovněprávních jednání – o čem se nikomu v roce 1965 ani nesnilo a co 
nás ještě čeká 
JUDr. Bc. Michal Peškar – Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 

 
Neviditelní pracovníci: dětství ve službách algoritmu 
JUDr. Lucie Matějka Řehořová, Ph.D. - Právnická fakulta UK 

 
Když informace znamenají výhodu. Konkurenční doložka z pohledu historie a dneška. 
doc. JUDr. Eva Šimečková, Ph.D. - Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 
Organizační funkce pracovního práva a její projevy v současném období 
JUDr. Jana Komendová, Ph.D. – Právnická fakulta MU  
 
Možnosti a hranice slovenskej pracovnoprávnej súdnej ochrany 
prof. JUDr. Andrea Olšovská, PhD. - Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnave 
doc. JUDr. Marek Švec, PhD., LL.M., univ. prof. - Právnická fakulta, Univerzita Mateja Bela 
v Banskej Bystrici 
 
Nelegálne zamestnávanie ako reflexia (ne)adaptácie pracovného práva na meniaci sa trh práce 
prof. JUDr. Juraj Hamuľák, PhD. - Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislave
 
 


